
____________________________________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
COMITATO ESECUTIVO DELLA COMUNITA’

NR. 90 DD. 30.07.2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno trenta mese di luglio 
alle  ore  8.00 nella sede della Comunità di Cavalese, si è 
riunito il Comitato Esecutivo, con la presenza di:

PRES. ASS.
Zanon Giovanni Presidente X
Malfer Michele Vicepresidente X
Sardagna Elisa Assessore X

Partecipa  alla  riunione  il  Segretario  Generale  della 
Comunità dott. Mario Andretta.

Accertato il  numero legale  degli  intervenuti,  il  Presidente 
Zanon Giovanni invita  il  Comitato Esecutivo a deliberare 
sull’oggetto suindicato.

OGGETTO:  Nido  Intercomunale 
di  Fiemme:  approvazione  del 
calendario  chiusure  per  l’  a.e. 
2019/2020.

 Pubblicata all'albo telematico della 
Comunità  sul  sito 
www.albotelematico.tn.it
per dieci (10) giorni consecutivi dal 
30.07.2019

 Esecutiva dal  10.08.2019

Il Segretario generale
dott. Mario Andretta

IL COMITATO ESECUTIVO

Premesso  che  con deliberazione  dell’Assemblea  Comunità  n.  50  del  28.11.2011  è  stata 
approvata  la  Convenzione  con  tutti  i  Comuni  di  Fiemme  per  il  trasferimento  alla  Comunità 
territoriale della val di Fiemme dell’esercizio delle funzioni comunali in materia di servizi educativi 
della prima infanzia, convenzione poi stipulata in data 09.01.2012;

Visto il Regolamento di gestione del servizio nido intercomunale di Fiemme, approvato con 
deliberazione dell’Assemblea della Comunità territoriale nr. 22 dd. 20.06.2013 e s.m.; 

Visto l'art. 8, comma 3, del vigente Regolamento di gestione del servizio di nido d’infanzia 
intercomunale di Fiemme che cita testualmente che il Comitato di Gestione  “propone l’orario di  
apertura giornaliera e i periodi di chiusura del nido d’infanzia”;

 Dato atto che nella riunione del Comitato di Gestione del  18.06.2019, è stato proposto il 
seguente calendario di chiusura del servizio per l’a.e. 2019/2020, approvato anche dall’assemblea 
dei genitori nella seduta sempre del dd. 18.06.2019:

Pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE C.E. nr. 90 dd. 30.07.2019

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta

http://www.albotelematico.tn.it/


• venerdì 1 novembre 2019 (festivo nazionale)
• da lunedì 23 dicembre 2019 a lunedì 6 gennaio 2020 compresi (festività Natalizie)
• martedì 25 febbraio 2020 (Carnevale)
• da venerdì 10 aprile 2020 a lunedì 13 aprile 2020 compresi (festività Pasquali) 
• venerdì 1 maggio 2020 (festivo nazionale)
• da lunedì 1 giugno a martedì 2 giugno 2020 compresi (ponte per festa della Repubblica)
• da lunedì 22 giugno a venerdì 03 luglio 2020 compresi (chiusura estiva)
totale chiusura per gli utenti: n. 20 giorni lavorativi che garantiscono il rispetto della chiusura per 
complessive 4 settimane come da art. 15 comma 2 del Regolamento.

Ritenuto di disporre le chiusure del nido d’infanzia intercomunale di Fiemme nelle stesse 
date proposte dal Comitato di Gestione, cui si aggiungono le festività infrasettimanali;

Vista la L.P. 16.06.2006. n. 3 e ss. mm.

Visto lo Statuto della Comunità territoriale della val di Fiemme;

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato 
con L.R. 03.05.2018 n. 2.

Visti gli uniti parere favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile di cui all’art. 
185 della L.R. 03.05.2018 n. 2.Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss.mm..

Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi

DELIBERA

1. di  approvare  il  calendario  delle  chiusura  del  servizio  di  nido d’infanzia  intercomunale  di 
Fiemme per l'anno educativo 2019/2020 come di seguito indicato:

• venerdì 1 novembre 2019 (festivo nazionale)
• da lunedì 23 dicembre 2019 a lunedì 6 gennaio 2020 compresi (festività Natalizie)
• martedì 25 febbraio 2020 (Carnevale)
• da venerdì 10 aprile 2020 a lunedì 13 aprile 2020 compresi (festività Pasquali) 
• venerdì 1 maggio 2020 (festivo nazionale)
• da lunedì 1 giugno a martedì 2 giugno 2020 compresi (ponte per festa della Repubblica)
• da lunedì 22 giugno a venerdì 03 luglio 2020 compresi (chiusura estiva)

totale chiusura per gli utenti: n. 20 giorni lavorativi, oltre alle festività infrasettimanali, che 
garantiscono il rispetto della chiusura per complessive 4 settimane come da art. 15 coma 2 del 
Regolamento.

Pag. 2 di 3

DELIBERAZIONE C.E. nr. 90 dd. 30.07.2019

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta



PARERI DI CUI ALL’ART. 185 L.R. 03.05.2018 n. 2

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi art. 185 L.R. 03.05.2018 n. 2, parere favorevole in ordine alla 
REGOLARITA’ TECNICA.
Cavalese, li 26.07.2019  Il Responsabile Servizio Affari Generali

f.to dott. Mario Andretta
__________________________________________________________________________

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi art. 185 L.R. 03.05.2018 n. 2,  e dell’art. 6 del regolamento di 
contabilità, parere favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE
Cavalese, li 26.07.2019  Il Responsabile Servizio Finanziario

f.to. dott.ssa Luisa Degiampietro

Si dà evidenza, a’sensi art. 4 della L.p. 23/1992, che avverso il presente provvedimento è possibile presentare:
• opposizione al Comitato Esecutivo, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 183, comma 5 della L.R. 03.05.2018 

n. 2; 
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, a’sensi art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 

ovvero, in alternativa, 
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.11.1971, n. 1199;
• Per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di affidamento 

di incarichi di progettazione e di attività tecnico amministrative ad esse connesse, si richiama la tutela processuale di cui  
all’art. 120 comma 5  dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. 
di Trento va proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della repubblica.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

L’ASSESSORE DESIGNATO IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

ing. Elisa Sardagna dott. Mario Andretta Giovanni Zanon

Pag. 3 di 3

DELIBERAZIONE C.E. nr. 90 dd. 30.07.2019

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta


